a) Na der ghröte fehlt I.d.

b) steden D.

c) to daghen die Handschriften.

d) mangh I.d.

manchir T.

e) nerghen können bequemeliken und menlikēn I.d.

f) future B.

tractandum fehlt D.

h) nostrum dominum ac dominum D.

affectamns, quod juxta dicti vestri nunccii requisi[cionem]^a dictas litteras prefato principi nostro per proprium nunccium iam transmisimus una cum hiis, que in dictis litteris nobis directis exprimuntur, pro sua bona voluntate et responsiva super hec scienda; qua vero seita et ad nostrum auditum devoluta, eam una cum nostra dictis vestris discretionibus concorditer transscribemus inprotractim. Commendabiles viri. Industriosas vestras personas conservare dignetur altissimus prospere et longeve. Scriptum vicesima secunda die mensis Novembris sub sigillo dicte ville de Brugis, quo nos omnes utimur de presenti.

Burgimagistri, scabini et consules ville de Brugis una cum deputatis ac nunccii villarum Gandensis, Ypresis, necnon Franci territorii Brugensis pronunc in dicta villa Brugensi congregati ad vestra beneplacita prompti et parati.

C. Anhang.

365. Danzig [an Elbing]: bittet, darüber nachzudenken, wie man den vierten Theil der 1000 Mark Lübisch, die man, wie sich Johann Stolte, [Bürgermeister zu Elbing] erinnere, zusammen auf Zinsen aufgenommen habe, bezahlen und am besten überkaufen könne. — [1387] Okt. 28.

Aus der Handschrift zu Thorn fol. 52b; überschrieben: Littera dominorum de Dantzk.

Modo, dilecti domini, dominum Johannem Stolten, vestrum proconsulem, per optimae scientie recordari, quod nos una hujusmodi mille marcas Lubicenses, de quibus in prescripto recessu narratur, in festo nativitatis Christi proxime affuturo persolvendas sub redditibus mutuabamur et nsnra. Idecirco vos exoramus, quantum matura deliberacione pervigilique cura super hoc cogitatis, unde dictarum mille marcarum nostram quartam partem persolvamus et quomodo eam commodosius transemere valeamus, nobis idipsum quantocius reformantes sub responso. Datum die Symonis et Jude etc. .

366. Lübeck an Stralsund: bittet, die geeigneten Schritte zu thun, damit der in Anklam zwischen Rath und Volksgemeinde ausgebrochene Zwiespalt beigelegt werde und der Rath seine frühere Stellung wieder erhalte. — [1387].

Aus Rathssarchiv zu Stralsund; Original, Pergament, mit Resten des briefschliessenden Siegels.

Honorabilibus et discretis viris, nostris dilectis amicis, dominis consulibus in Stralessundis, detur.

Honorabilibus et discretis viris, dominis consulibus Stralessundensibus, nostris dilectis amicis, consules civitatis Lubicensis, obsequii promptitudinem indefessam et honoris. Quia, ut vestram commendabilem discretionem credimus non latere, quandam gravem dissensionem ac semen invidie et rancoris inter honorabiles et discretos viros, nostros amicos, dominos consules in Tanglim, ex una, et communitatem plebeam ibidem, parte ex altera, esse ventilatam dudum et exortam: quo-circa vestram honestatem sinceribus precibus deprecamur et attentis, quatenns pro hujusmodi occasione grande periculum pessimum et exemplum pluribus civitatibus poterit generari effective, nisi sano remedio intercipi videatur, diligenter intuendo, et ad hoc, quod dicti consules pristine restituantur dignitati et honori, dignemini fideliter salubre consilium excogitare et prout melius poteritis in effectu labore; quod summe cupimus deseruire. Datum nostro sub secreto. Nobis precipientes.